
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  29 N.

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE 

DEGLI ALLESTIMENTI CON FUNZIONE DI BELVEDERE IN PUNTI STRATEGICI ATTI A 

VALORIZZARE IL PERCORSO STORICO DELLA SP 65 FUTA NEI COMUNI DI PIANORO 

LOIANO E MONGHIDORO

   L'anno 2013, addì NOVE del mese di APRILE alle ore 15:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) MAESTRAMI GIOVANNI SINDACO

SI2) GAMBERINI PAOLO VICE SINDACO

SI3) PUCCI LUCIA ASSESSORE

NO4) BALDASSARRI LUCA ASSESSORE

NO5) CARPANI PATRIZIA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIUSEPPINA CRISCI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   GIOVANNI MAESTRAMI SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE 

DEGLI ALLESTIMENTI CON FUNZIONE DI BELVEDERE IN PUNTI STRATEGICI ATTI A 

VALORIZZARE IL PERCORSO STORICO DELLA SP 65 FUTA NEI COMUNI DI PIANORO 

LOIANO E MONGHIDORO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 26/03/2013

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to GAMBERINI EVA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 26/03/2013

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  29 DEL 09/04/2013 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER LA 

REALIZZAZIONE DEGLI ALLESTIMENTI CON FUNZIONE DI 

BELVEDERE IN PUNTI STRATEGICI ATTI A VALORIZZARE IL 

PERCORSO STORICO DELLA SP 65 FUTA NEI COMUNI DI 

PIANORO LOIANO E MONGHIDORO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE  

- le deliberazioni dell’Unione Montana Valli Savena Idice n° 18 del 

27/03/2012 e n° 50 del 13/06/2012 con cui è stata approvata la 

convenzione denominata “Valorizzazione del percorso storico sulla 
strada della Futa” tra il G.A.L. Appennino Bolognese e questa Unione, al 
fine di “promuovere un’offerta imprenditoriale qualificata e 
attrezzata in modo adeguato alla domanda ecoturistica, cercando di 
intervenire in modo integrato nei settori dell’agricoltura, del turismo e 
dell’artigianato”; 

- la deliberazione dell’Unione Montana Valli Savena Idice n. 62 del 

24/09/2012, con al quale è stato approvato il progetto redatto 

dall’Ufficio Tecnico dell’Ente per la “Realizzazione di allestimenti con 
funzione di belvedere in punti strategici atti a valorizzare il percorso 
storico sulla S.P. 65 della Futa”; 

 

VISTO il progetto presentato dall’Unione Montana Valli Savena Idice in data 

26.09.2013 prot. 5646, relativo alla realizzazione di belvedere per la 

valorizzazione del percorso storico della Futa; 

 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del 

TUEL; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  29 DEL 09/04/2013 
 

1)  di approvare in linea tecnica il progetto esecutivo per la realizzazione di 
allestimenti con funzione Belvedere in punti strategici atti a valorizzare il 

percorso storico della SP 65 della Futa dando atto che il quadro 

economico complessivo è il seguente: 

lavori     52.982,52 

oneri per la sicurezza    1.324,56 

IVA 21%    11.404,49 

Spese tecniche     3.258,43 

Totale     68.970,00 

  di cui € 3.003,00 a carico del Comune di Loiano  

 

2) di dare atto che le aree da occupare per l’esecuzione dell’opera 
evidenziate nell’allegato progetto sono: 

� F 24 mapp.le 187  
� F 30 mapp.le 47  
� F 39 mapp.le 67  
pertinenze stradali per le quali è già stato acquisita concessione per 

29 anni rilasciata dalla Provincia di Bologna (proprietaria della 

strada) il 23.08.2012; 

 

3) Di dare atto che le somme a carico del Comune di Loiano, sono state 
inserite nel bilancio di previsione in corso di elaborazione; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione 

unanime favorevole, resa per alzata di mano nel rispetto dell’art. 134, comma 

4 del D. Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile. 
 















































































(f.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Maestrami Giovanni)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina

Lì, 11 aprile 2013

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

IL SEGRETARIA

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 11 aprile 
2013 al 26 aprile 2013, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21/04/2013

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 21/04/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina

**************************************************************************************


